
 

 
 

 
 

 

   

COMUNE DI VIBONATI 
- Provincia di Salerno- 

Ufficio di Protezione Civile 
Tel. 0973/301140 – 301413 – fax 0973 /301415 – e: mail comvibo@tiscalinet.it 

 

 

 
 

  

  
 

Oggetto: Ordinanza     contingibile  ed         urgente  di chiusura  Plessi Scolastici  di ogni  
                ordine e grado per il giorno 22.11.2022  per  condizioni Meteorologiche avverse.- 

                       ALLERTA COLORE ARANCIONE . 
 

I L   S I N D A C O 
 

VISTO il bollettino Meteorologico Regionale di allerta DI COLORE ARANCIONE  n° 056 valido dalle ore 00 
,00     alle ore 23,59  del 22/11/2022  per   particolari condizioni meteo  , con invito a voler apprestare in 
relazione agli eventi attesi ed al loro sviluppo , ed al fine scongiurare pericolo per la pubblica e privata 
incolumità, i dispositivi previsti in materia di pianificazione di Protezione Civile, al fine di assicurare la 
vigilanza sul territorio di competenza, tesa alla verifica del regolare  funzionamento del reticolo idrico e dei 
sistemi di smaltimento delle acque meteoriche, con particolare attenzione alle aree a rischio frana e/ o  
nonché delle zone interessate da fenomeni di dissesto; 
 
CONSIDERATO CHE: 

 le particolari condizioni meteo previste  sul territorio Comunale possono causare grave 
interruzione ai servizi, nonché a danni a persone e/o cose relativamente alla giornata del 
22.11.2022 ; 

 le previsioni sull’evoluzione dell’evento avranno   durata   dalle ore 00,00   alle ore 23,59  del 
22/11/2022  ; 

 L’ente Comune non riesce a far fronte a tutte le eventuali problematiche che si dovrebbero 
verificarsi sul territorio; 

   CON ORDINANZA SINDACALE  13021 DEL 15/11/2022 È STATO ATTIVATO IL C.O.C. DI 
PROTEZIONE CIVILE ,   ATTED E’ RIUNITO IN SEDUTA CONTINUA  DAL 16.11.2022  , HA DECISO 
LA CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO NEL COMUNE DI VIBONATI, 
L’EVACUAZIONE DEI PIANI  SEMINTERRATI DEI FABBRICATI, CON PARTICOLARE ATTENZIONE 
AI PIANI TERRA, L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA NELLE ZONE SOGGETTE AD 
ALLAGAMENTO ED I PROSSIMITA’ DEI CANALI E DEL LUNGONARE DI VILLAMMARE E DI NON 
SOSTARE NEI PRESSI DI CORNICIONI, ALBERI E BALCONI; 

 
 RITENUTO ai fini della salvaguardia della  pubblica e privata Incolumità , sospendere le attività scolastiche  di 
ogni ordine  e grado per il giorno 22/11/2022 nel Comune di Vibonati nonche’ dell’attuazione dei divieti 
menzionati; 
 
   VISTO l’art. 54 del D.L.vo 267/2000 

O R D I N A 
 

- LA CHIUSURA delle scuole di ogni ordine e grado aventi sede in questo Comune, per il giorno 
122/11/2022 a causa delle avverse condizioni meteorologiche, al fine di tutelare la pubblica e privata 
incolumità; 

- L’EVACUAZIONE dei piani  seminterrati dei fabbricati, con particolare attenzione ai piani terra; 
- L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO di sosta nelle zone soggette ad allagamento ed in prossimita’ dei canali e 

del lungonare di Villammare , di non sostare nei pressi di cornicioni, alberi e balconi; 
- La chiusura  immediata di strade interessate da eventuali allagamenti. 

 
DISPONE  che la presente sia notificata  a mezzo pec  

- al Dirigente Scolastico, per l’adeguata informazione; 
- AL direttore C.O.C.  Magg.re Antonio QUINTIERI – Sede 

 

  ORDINANZA N°  13222    DEL 22.11.2022 



 
 
 
 

- Alla Sala Operativa di Protezione Civile della Regione Campania – Napoli 
- Alla  Prefettura di Salerno ; 
- All’albo Pretorio – Sede 
- Al Comando  Carabinieri di Vibonati 
- Al Comando Polizia Locale – Sede 
- Alle Funzioni di Supporto del Piano di Protezione Civile Comunale; 
- Al Gruppo Volontari  – Gruppo Lucano  - Sezione di Vibonati. 
- GLI Agenti della Forza pubblica e gli operatori della Polizia Locale sono incaricati dell’esecuzione della 

Presente Ordinanza. 
 
Dalla Residenza Municipale , addi  21/11/2022 
                              
                                                                                                                   IL SINDACO 
                                                                                                      F.to Dott. Manuel BORRELLI 

                                          

                                                                    


